
Velkommen til åpent årsmøte med foredrag
på Heggedal Innbyggertorg, kaféen 

torsdag 17. mars 2022 kl. 19.00

Dagsorden for årsmøtet (ca. 19.00-19.30):
1. Godkjenning av innkalling og saksliste
2. Valg av protokollunderskrivere
3. Årsberetning 2021 (vedlagt)
4. Årsregnskap 2021 (vedlagt)
5.	 Budsjett	2022	(vedlagt)
6.	 Fastsettelse	av	kontingent	for	2023.
7. Valg av styre, revisor og valgkomite

Kaffepause

Ca. 19.30: Foredrag ved Yngve Andersen:
“Skogbruk før og nå”

Vi	får	et	innblikk	i	utviklingen	i	hogstarbeidet	
over	tid,	illustrert	med	bilder	av	ulike	manuelle	
redskaper	og	overgangen	til	motormanuelle	
maskiner.

Det	samme	vil	gjelde	for	transporten	av	tøm-
meret.	Hestens	plass	i	skogen	varte	i	lang	tid.	
Det	var	først	litt	etter	krigens	slutt	at	vi	så	de	
første	traktorene	i	skogens	tjeneste.	Marshal-
hjelpen	var	en	stor	bidragsyter	i	så	henseende.

Vi	får	også	høre	litt	om	kulturarbeide	i	i	skogen,	
så	som	planting	,	ungskogpleie,	arbeide	med	
bekjempelse av skogsykdommer m.m.

Yngve Andersen på Nordkinnhalvøya i 
Finnmark i 2009 - i et område uten skog.
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Årsberetning for Heggedal og omegn Historielag 2021  
  
1. Styre og komiteer 
 
Styre og komiteer har fortsatt fra 2020 inn i 2021, og har vært:  
 
Terje Martinsen (leder)  
Turid Sandvik (sekretær)  
Dag Henning Sæther (kasserer)  
Marit Fugleberg Flåto (styremedlem)  
Kunt Ivar Edvardsen (styremedlem)  
Øistein Yggeseth (styremedlem)  
  
Revisor: Ivar Schaulund  
Valgkomite: ikke valgt. 
  
Fotogruppe: Terje Reier Gundersen, Paul Erik Karlsen, Kerstin Nordby og Dag Henning Sæther (fra 

styret).  
  
Bekkestua: Gro Hanssen (leder), Anne Berit og Steinar Søsveen. Ellen Yggeseth og Karl-Erik 

Underland. Marit F Flåto har vært med fra styret.  
  
Årbok-redaksjon har vært, i tillegg til styret: Paul Erik Karlsen og Ivar Stav. 
  
Styret har hatt 10 styremøter i 2021. Møtene fra januar til mai var digitale - på "Teams", mens møtet i 
juni ble avholdt utendørs på brygga hos Turid (i Vinterveien). Møtene på høsten har vært «fysiske». 
Arbeidet med årboka har i hovedsak vært ivaretatt i de ordinære styremøtene. Det var et ekstra møte 
for å forberede konserten med Bjølsen Valsemølle.  
 
Årsmøte ble planlagt i mars 2021, men ble som følge av koronaen først utsatt til høsten og deretter 
avlyst. Årsberetning og regnskap for 2019 ble sendt ut på mail til medlemmene i april. På grunn av det 
lave aktivitetsnivået i 2020 og 2021 valgte styret å bli sittende uten at det var gjennomført noe 
årsmøte.   
 
Historielaget har hatt en fast side i hvert nummer av Heggedalsposten, og Terje Martinsen har skrevet 
en historisk artikkel til hvert nummer.  
  
Historielaget hadde ved årsskiftet 140 medlemmer. Medlemstallet har vært stabilt de siste 6-7 årene.  
 
I april meldte historielaget seg inn i Landslaget for lokalhistorie, der de fleste historielagene i Asker 
nå er medlemmer. Medlemskap gir blant annet rett til momskompensasjon.  
  
Det er ikke avgitt noen uttalelser om reguleringsplaner.  
  
2. Åpne arrangementer i 2021.  

Søndag 2. mai 12.00  
Lokalhistorisk vandring langs deler av Oldtidsveien, fra Røyken til 
Slemmestad. Terje Martinsen var turleder. Påmelding. 18 deltakere.  

Søndag 29. aug 12.00  
Besøk på Røyken historielags utstillinger på Hernestangen. Oppmøte på 
Hernestangen. 12-15 deltakere.  
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Søndagene 5. og 12. sept 
11-15  Åpent på Bekkestua med enkel servering  

Fredag 24. sept kl 19.00  

”Menn i mørket” – gratiskonsert med Oslobandet Bjølsen Valsemølle.  
Historiker Lars Borgersrud fortalte om Osvaldgruppa og ”Bekkestua”. 
(Første konsert som ble arrangert i auditoriet Fyrstikken på innbyggertorget.) 
Del av «Asker kulturfestival & kulturnatt 2021». Ca. 80 til stede.  

Lørdag 25. sept kl 18.00  
Nattevandring til Bekkestua med påfølgende åpen kafé. Lars Borgersrud 
var med, og fortalte om Osvaldgruppa og bruken av Bekkestua under krigen.  
Del av «Asker kulturfestival & kulturnatt 2021». 12-15 deltakere 

Mandag 27. sept. kl 13.00  
Fortellerverksted på innbyggertorget med tema: ”Steinhoggervirksomheten 
i Heggedal”.Ca. 25 til stede. 

Mandag 25. okt. kl 13.00  
Fortellerverksted på innbyggertorget med tema: ”Gårds- og skogsdrift i 
Heggedal på 1950-tallet”. Ca. 25 til stede. 

Uke 44 (1.-5. november):  
”Fyrstikkfestival” på Heggedal innbyggertorg.   
Tirsdag 2. nov. sto historielaget som arrangør av et foredrag med Erik 
Newth: ”Den kommende romrevolusjonen” Ca. 40 til stede.  
 

 
Torsdag 25. nov. kl 19.00  
 
 

Historielagets julemøte, med foredrag om julehefter for barn og unge av 
Tom Brenne, og presentasjon av Tændstikka 2021. Arne Larsen bidro med 
julekake. Ca 40 til stede. 

Mandag 29. nov 13.00  Fortellerverksted på innbyggertorget med lokalhistorisk quiz. 18 stykker 
deltok. 
 

  
 
3. Om aktivitetene i 2021 
Også 2021 ble preget av korona-pandemien, og aktiviteten har vært lav. Styret skisserte et program for 
våren, men ventet med å annonsere til korona-situasjonen tillot arrangementer. Bare utendørs 
arrangementer var mulig å gjennomføre, og i mai ble det en lokalhistorisk vandring langs deler av 
Oldtidsveien fra Røyken til Slemmestad (utsatt fra 2020).    
Høsten ble lettere, og et tilnærmet «normalt» program ble gjennomført.  
  
Åpning av nytt innbyggertorg 8.-13. mars.   
Innbyggertorget flyttet inn i sentrumsbygget i januar, og den offisielle åpningen var 8.-13. mars, med 
10. som selve åpningsdagen. Smittesituasjonen tillot ingen åpne arrangementer, og alt ble gjennomført 
digitalt. Åpningen ble filmet og overført på nettet. Som del av arrangementet holdt Terje foredraget 
«Heggedal – fra bondebygd til industrisamfunn» som ble «streamet», og som fremdeles ligger 
tilgjengelig på historielagets hjemmeside www.hooh.no. Til åpningen ble tre av våre glassmontere 
plassert godt synlig på biblioteket. Vi bruker den ene, mens de to andre disponeres av Omattatt og 
Helselaget. Historielaget lagde også fire rollups, om Heggedal bibliotek, Heggedal sentrum i 1958, 
Heggedal fabrikker og en presentasjon av historielaget.  
  
I løpet av høsten har vi blitt kjent med de nye lokalene, og funnet plasser for våre arrangementer.  
  
 

http://www.hooh.not/
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Kulturnatt i Asker 2021 (24.-26. september)  
 

Konserten ”Menn i mørket” med BJØLSEN VALSEMØLLE 24. september ble meget vellykket.  
Det var første band-konserten i Fyrstikken. Bjølsen Valsemølle ga alt fra første låt, og vi fikk et 
repertoar med tekster knyttet til sjefsmøller Trond Ingebretsens opplevelser opp gjennom livet. Låten 
”Menn i mørket”, som han skrev til Osvaldgruppa, ble framført første gang ved avdukingen av 
Osvald-monumentet ved Oslo S i 2015.   
 

Kveldsvandringen til Bekkestua 25. september, med historiker Lars Borgersrud som guide, hadde 
12-15 deltakere. Borgersrud fortalte at det nå er frigitt materiale fra krigen som forteller om 
konfliktene mellom England og ledelsen i Milorg, om bruk av sabotasje og aksjoner i Norge. Han 
hadde nylig gitt ut ei bok om en av aksjonene som skapte splid, Osvaldgruppas sprengning av et tog 
med tyske tropper i Mjøndalen 7. oktober 1943. Vellykket tur i særdeles godt vær. Etter turen hadde 
historielaget åpen kafé på «Den grønne gren» med servering av pølser og øl, m.m. Godt besøkt, og fin 
«vente-arena» for neste konsert i «Fyrstikken».  
  
Fortellerverkstedene  
I 2021 ble det arrangert tre fortellerverksteder, med temaene ”Steinhoggervirksomheten i Heggedal” 
og ”Gårds- og skogsdrift i Heggedal på 1950-tallet” i september og oktober, og fortellerverksted med 
lokalhistorisk quiz i november.  
  
"Bekkestua"  
Bekkestua var åpen med kafé to søndager i september, med godt besøk. Som smitteverntiltak ble også 
i år kjøkkenet avstengt, og servering ble gjort gjennom vinduet.   
  
Damvokterboligen / Kistefossen kraftverk.  
Ny demning er ferdig, og området åpnet igjen høsten 2021. En prosjektgruppe av elever ved  
Hovedgården ungdomsskole holder på med å pusse opp rommene i overetasjen. Damvokterboligen 
står litt «øde» og utsatt for hærverk. Et vindusglass ble knust, og er skiftet ut. Det er ikke gjort noen 
arbeider på kraftverket.  
  
Tændstikka 2021.   
Årets årbok ble meget variert i innhold. Artiklene ble skrevet av styret, med unntak av en artig 
beskrivelse av en families hytteprosjekt i Rødsåsen på 1950-tallet, fra Inger Sjønnesen. Boka ble også 
i år trykket hos RenessanseMedia A/S på Lierskogen.  
  
«Kulturåret i Asker 2020/2021». På grunn av Koronaen ble kommunens markering av «Kulturåret i 
Asker 2020» forlenget inn i 2021. Vi er involvert i to prosjekter: 
Turguide. Høsten 2019 ble det tatt et initiativ fra Tor Wisting i Billingstad historielag for å gjøre 
kommunens attraksjoner bedre kjent, gjennom en turguide. Historielagene skal presentere hvert sitt 
område.  Koronaen stoppet arbeidet i en periode, men det ble tatt opp igjen høsten 2021.  
«Vårt Asker». Museet i Akershus v/Per Olav Torgnesskar har ansvaret for en arrangementsserie kalt 
«Vårt Asker». Flere arrangementer er utsatt, og vi planlegger en lokalhistorisk vandring i juni 2022. 
  
Økonomi.  
Økonomien er god. Det er lett å få tilskudd til prosjekter, blant annet fra Asker kommune. Salget av 
årbøker gjennom biblioteket, Pepita frisør og Extra har vært godt.  
 
Aktivitetsnivå.  
Det meste av arbeidet i historielaget gjøres av styret. Vi har mange uløste oppgaver, og gode 
prosjekter, men trenger flere aktive medlemmer. Styret vil prøve å legge til rette for større og mindre 
bidrag fra medlemmene, blant annet ved å lage flere arbeidsgrupper og komitéer. 
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